
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

25 сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ № 155/22 

 

25 марта 2022г.        с. Новоселовка 
 

О предоставлении и безвозмездное пользование нежилого помещения для 

размещения отделения почтовой связи 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3 

Федерального закона от 17.07,1999 г. № 176 -ФЗ «О почтовой связи», п.7 ч. 1 ст.17.1 

Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

Уставом муниципального образования Новоселовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым, Новоселовский сельский совет 

Симферопольскою района Республики Крым, рассмотрев обращение Директора 

Департамента по имущественным вопросам Федерального государственного 

унитарного предприятия «Почта Крыма» Мельника Д.В. о заключении договора 

безвозмездного пользования сроком на 3 (три) года, учитывая то, что услуги 

почтовой связи являются неотъемлемым элементом социальной инфраструктуры 

общества, содействует укреплению социально-политического единства 

Российской Федерации, способствует реализации конституционных прав и свобод 

граждан, позволяет создать необходимые условия, для осуществления 

государственной политики в области формирования единого экономического 

пространства, способствует свободному перемещению товаров, услуг и 

финансовых средств , свободе экономической деятельности, Новоселовский 

сельский совет  

РЕШИЛ: 

 

 1. Предоставить в безвозмездное пользование нежилое помещение для 

размещения отделения почтовой связи Федеральному государственному 

унитарному предприятию «Почта Крыма», площадью 83,2 кв. м. с кадастровым 

номером 90:12:110101:197, расположенного по адресу; Республика Крым, 

Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Молодежная, д. 40, находящегося в 

собственности Муниципального образования  Новоселовское сельское поселение 



Симферопольского района Республики Крым сроком на 3 (три) года. 

 2. Администрации Новоселовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым заключить с Федеральным государственным унитарным 

предприятием «Почта Крыма» договор безвозмездного пользования нежилого 

помещения. 

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на 

информационном стенде администрации Новоселовского сельского поселения 

расположенного по адресу: Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. 

Комсомольская, д. 26, на сайте муниципального образования Новоселовское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым Новоселовка-

адм.рф и на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского муниципального района http://simfmo.ru – Муниципальные 

образования района, подраздел Новоселовское сельское поселение. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Новоселовского  

сельского совета – глава администрации 

Новоселовского сельского поселения      Р.Г.Ипатов 

 

http://simfmo.ru/


 


